ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____
на выполнение работ по текущему ремонту потолков типа «Амстронг»
в помещениях поликлиники
г.  Иркутск                                                                                                     «____» ____________ 2016 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская стоматологическая поликлиника № 1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача____________________              , действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________,  действующего на основании ___________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по текущему ремонту потолков типа «Амстронг» в помещениях поликлиники расположенных по адресу: г. Иркутск, проспект Маршала Жукова 70 Б в соответствии с локальным сметным расчётом № б/н от 12.07.2016 г. на текущий ремонт потолков типа «Амстронг» в помещениях поликлиники (Приложение №1 к настоящему договору), и сдать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Место проведения работ: 664050, г. Иркутск, проспект Маршала Жукова 70 Б.

1.3. Работы по настоящему договору считаются выполненными со дня подписания Сторонами акта приема-передачи выполненных работ.

2. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Цена настоящего договора составляет: ______________ (_________________________) рублей ______ коп., согласно локального ресурсного сметного расчета № б/н от 12.07.2016 г. на текущий ремонт потолков типа «Амстронг» в помещениях поликлиники (Приложение №1 к настоящему договору).
2.2. Стоимость работ по настоящему договору включает в себя стоимость материалов,   транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы, охрану материалов на объекте, трудозатраты, НДС (если Подрядчик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи, необходимые для исполнения настоящего договора, то есть является конечной. Цена договора и валюта платежа устанавливается в российских рублях.
2.,3. Расчет за выполненные работы по настоящему договору производится Заказчиком  в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента предъявления Подрядчиком счета на оплату выполненных работ на основании подписанного Сторонами акта приема-передачи выполненных работ и справки о стоимости выполненных работ и затрат, которые составляются соответственно унифицированным формам № КС-2 и № КС-3, утвержденным постановлением Госкомстата РФ от 11.11.1999 г. № 100 путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3. Срок действия договора. Срок выполнения работ
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его Заказчиком и Подрядчиком и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору в полном объеме.
3.2. Подрядчик обязан выполнить работы по текущему ремонту потолков типа «Амстронг» в помещениях поликлиники в течении 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами договора.
4. Права и обязанности Сторон
4.1.   Заказчик обязуется:

4.1.1. Принять результат работ, в порядке и срок, предусмотренные разделом 5 настоящего договора.

4.1.2. Оплатить работы в порядке и в срок, предусмотренный разделом 2 настоящего договора.

4.2.   Заказчик вправе:

4.2.1. Проверять ход и качество выполняемых работ еженедельно, не вмешиваясь в деятельность Подрядчика.

4.2.2. Устранить выявленные в работах недостатки за счет собственных средств и взыскать затраченные им средства с Подрядчика, в случае не исполнения Подрядчиком обязательств по устранению недостатков в работах в порядке, предусмотренном настоящим договором.

4.3.  Подрядчик обязан:

4.3.1. Выполнить работы в соответствии с локальным сметным расчётом № б/н от 12.07.2016 г. на текущий ремонт потолков типа «Амстронг» в помещениях поликлиники (Приложение №1, к настоящему договору) своими силами, средствами, автотранспортом работы по настоящему договору, с надлежащим качеством  в сроки, предусмотренные п. 3.2. настоящего договора.
Все работы должны быть выполнены с использованием материалов, соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификации ГОСТ Р).

4.3.2. Сдать результат работ в порядке и в сроки, установленные разделом 5 настоящего договора.

4.3.3. Соблюдать при выполнении работ по настоящему договору требования природоохранного законодательства, нормы охраны труда и правила по технике пожарной безопасности.

4.3.4. В случае обнаружения недостатков результата выполненных работ в ходе выполнения работ по настоящему договору, устранять недостатки своими силами и за свой счет в сроки, установленные Заказчиком.
4.4. Подрядчик вправе:
4.4.1. Самостоятельно выбирать способы выполнения работ.
4.5. Стороны обязуются выделить для постоянной связи и согласования друг с другом различных вопросов, связанных с исполнением настоящего договора, ответственных представителей.

5. Порядок приемки результата работ
5.1. Приемка работ по настоящему договору производится и оформляется актом приема-передачи выполненных работ.

5.2. В течение 3 (трёх) рабочих дней с момента окончания работ Подрядчик в письменной форме извещает Заказчика о готовности результата работ к приемке и направляет Заказчику подписанный им акт приема - передачи выполненных работ в двух экземплярах.

5.3. Заказчик в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения от Подрядчика акта приема-передачи выполненных работ обязан принять результат работ и направить Подрядчику подписанный акт приема-передачи выполненных работ или мотивированный отказ от их приемки.
5.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем выявленных в результате работ недостатков (недоработок) и сроками их устранения, который после подписания его Сторонами будет являться неотъемлемой частью настоящего договора. При этом указанные в двустороннем акте недостатки работ Подрядчик обязан устранить своими силами и за счет собственных средств, после чего сдать результат работ Заказчику в порядке, предусмотренном настоящим разделом договора.
6. Ответственность Сторон
6.1. За невыполнение и (или) ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

6.2. За нарушение сроков, установленных в соответствии с п.п. 3.2., 5.2. настоящего договора, Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от цены настоящего договора, за каждый день просрочки начиная со дня, следующего после дня истечения сроков, установленных в соответствии с  п.п. 3.2., 5.2. настоящего договора до момента полного исполнения обязательств, предусмотренных п.п. 4.3.1., 4.3.2 настоящего договора.

6.3. За нарушение сроков, установленных согласно п. 4.3.5., настоящего договора, Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от цены настоящего договора за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения сроков, предусмотренных п. 4.3.5., настоящего договора до момента полного исполнения соответствующих обязательств.

6.4. При неисполнении обязательств, предусмотренных п. 4.3.3. настоящего договора, Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 1% от цены настоящего договора и возмещает причиненные ему в результате неисполнения данных обязательств убытки в полном объеме.

6.5. За нарушение Заказчиком срока оплаты работ, установленного п. 2.3. настоящего договора, Заказчик уплачивает Подрядчику пеню в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости неисполненного в срок обязательства за каждый день просрочки,  начиная со дня, следующего после дня истечения срока установленного п. 2.3. настоящего договора, до момента полного исполнения соответствующего обязательства.

6.6. Сторона, допустившая нарушение обязательств по настоящему договору, обязана произвести уплату пени и (или) штрафа, возмещение убытков,  предусмотренных п.п. 6.2. - 6.5. настоящего договора в течение 30 календарных дней с момента получения письменного требования об этом другой Стороны. Уплата пени и (или) штрафа и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему договору, и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебных органах Иркутской области.

8. Порядок расторжения договора
8.1. Расторжение настоящего договора допускается исключительно по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
9.  Действия непреодолимой силы
9.1. Стороны, не исполнившие или ненадлежащим образом исполнившие обязательства по настоящему договору, освобождаются от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой  силы. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему договору соразмерно продлеваются на срок действия указанных обстоятельств.

9.2. Каждая из Сторон обязана письменно сообщить о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 3 (трех) рабочих дней с начала их действия.

9.3. Не уведомление либо несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не дает Сторонам право ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по настоящему договору на наступление названных обстоятельств.
10.  Заключительные положения
10.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Риск случайной гибели результата выполненных работ до его приемки Заказчиком несет Подрядчик.
10.3. Гарантийный  срок  на  результат  выполненных  работ по  настоящему договору   составляет 24 (двадцать четыре) месяца со дня подписания Сторонами акта о приема-передачи выполненных работ.
10.4. Стороны при изменении наименования, местонахождения, юридического адреса, банковских и иных реквизитов, ликвидации или реорганизации обязаны не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты осуществления таких изменений письменно сообщать друг другу о таких изменениях.

10.5. Неисполнение стороной обязательства, предусмотренного п. 10.4. настоящего договора, лишает ее права ссылаться на неисполнение или ненадлежащее исполнение другой Стороной обязательств, связанных с осуществлением расчетов по настоящему договору, направлением другой Стороне предусмотренных настоящим договором документов и уведомлений.

10.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

10.7. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- Приложение №1 - Локальный ресурсный сметный расчет № б/н от 12.07.2016 г. на текущий ремонт потолков типа «Амстронг» в помещениях поликлиники.
11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
ОГАУЗ «ИСП № 1»
Юр. адрес: 664050, г. Иркутск, пр. Маршала Жукова, 70 Б, тел. 8 (3952) 35-95-86, 35-84-37
ОГРН 1023801540784

ИНН 3811031982

КПП 381101001
БИК 042520001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «ИСП № 1» Л/сч 80303050224, Л/сч 80303090224)

Р/сч 40601810500003000002

Банк Отделение Иркутск г.Иркутск
Главный врач
__________________/                            /

               м.п.

	Подрядчик:

_______________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________
__________________ /_______________/

PAGE
4